
Strana 1 (celkem 7)

Darovací smlouva na movité věci
(dále jen „Smlouva1')

SMLUVNÍ STRANY:

MCI8X00DNX

S - 2024/<?</ 0O4C,

1.
Obchodní firma: Lidi Česká republika v.o.s.

HllllIlllIllillIlBl Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00

IČO: 261 78 541

dič: CZ26178541

Zápis v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824

Zastoupena: V:-' společníkem Lidi Holding s.r.o., kterého zastupují jednatelé Martin Molnára
Pavel Stratíl

Bankovní s
číslo b.ú., !<
v registru plátci
spravovaném IV

financí: :

pojení a . .
terý je zveřejněn
DPH

inisterstvem X

obchodní banka, a.s.

Osoba odpovědná za
smlouvu: ' v ;■ v

E-mailové adresy pro
elektronickou komunikací:

(dáíe jen „Dárce")
a

2.

Název: Městská část Praha 18

Sídlo:,;. / , Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 Letňany

IČO: 00231321

CZ00231321

:;ĚÍ1ÍÍ1ÍÍ1ÍIÍI11Í1IIISII starostou Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA

Bankovní spojení a■■■■I\
|;^Í|j||É|lgll|i||pll|:

Kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Kučera, MBA

E-mailové adresy pro
elektronickou komunikaci:

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále společně také jen „Smluvní strany" a každý z nich jednotlivě
„Smluvní strana")

Obdarovaný Dárce

MC18X00DNXGB



Strana 2 (celkem 7)

1. Obecná ustanovení

1.1 Dárce se zavazuje odevzdat Obdarovanému movité věci specifikované v či. 1.3 této
Smlouvy (dále jen „Zboží") a umožnit mu nabýt ke Zboží vlastnické právo, přičemž Dárce
splní povinnost odevzdat Obdarovanému Zboží v tom okamžiku, kdy mu umožní
se Zbožím nakládat v místě, které je v tabulce v čl. 1.3 této Smlouvy uvedeno ve sloupci
„Umístění movité věci". Dárce není povinen Zboží zabalit.

1.2 Obdarovaný se zavazuje Zboží od Dárce převzít.

1.3 Předmětem daru na základě této Smlouvy jsou movité věci uvedené v příloze č. 5. Dar
je poskytován pro sociální, zdravotnické a charitativní účely.

1.4 Finanční hodnota daru odsouhlasená Smluvními stranami je 200.196,- Kč.

1.5 Dárce prohlašuje, že každá položka Zboží, která je předmětem daru na základě této
Smlouvy, je v jeho vlastnictví, a dále, že na ní nevážnou žádná práva třetích osob.

1.6 Obdarovaný je povinen Zboží převzít a odvézt nejpozději do 10 dnů od účinnosti
Smlouvy. O převzetí Zboží bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací
protokol, jehož vzor je obsažen v příloze č. 1 této Smlouvy. Se Zbožím se nepředávájí
žádné doklady ke Zboží.

1.7 Obdarovaný se seznámil se stavem Zboží před uzavřením této Smlouvy, přičemž
uzavřením této Smlouvy stvrzuje, že Zboží přebírá ve stavu, v jakém se Zboží nachází
k okamžiku uzavření této Smlouvy a nevymiňuje si žádné vlastnosti Zboží.

1.8 S ohledem na skutečnost, že Obdarovaný přebírá Zboží, jak uvedeno v čl. 1.7 této
Smlouvy, není Obdarovaný oprávněn uplatňovat u Dárce jakákoli práva z vadného
plnění vyplývající z faktického stavu Zboží ve smyslu čl. 1.6 této Smlouvy.

1.9 Obdarovaný se zavazuje nakládat se Zbožím tak, aby nedocházelo k poškozování
pověsti Dárce.

1.10 Smluvní strany se dohodly, že okamžikem převzetí Zboží přechází na Obdarovaného
nebezpečí škody na Zboží.

1.11 Ustanovení této Smlouvy o Zboží se vztahují na každou jednotlivou položku Zboží
samostatně. Pokud ale Dárce prohlásí, že Zboží nebo souhrn jednotlivých položek Zboží
daruje jako celek nebo to vyplývá z okolností darování či povahy věci, vztahují se
ustanovení této Smlouvy na veškeré položky Zboží nebo jednotlivé skupiny položek
Zboží jako celek.

2. Compliance

2.1.1 Obdarovaný odpovídá za to, že v oblastech svojí odpovědnosti, a také u zapojených
třetích stran v souvislosti s poskytováním služeb, budou dodržována všechna příslušná
zákonná ustanovení. To platí zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů
o ochraně hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Obdarovaný se
především zavazuje, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně dohodnutými úkoly

právními předpisy.

Obdarovaný e



Strana 3 (celkem 7)

2.1.2 Obdarovaný prohlašuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti a zákazy poskytování
služeb vyplývající z evropských a - s výhradou odporujících národních předpisů -
amerických ekonomických, obchodních a finančních sankcí, zejména ustanovení
z nařízení (ES) 2580/2001 a také nařízení (ES) 881/2002.

2.1.3 Obdarovaný se zavazuje upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či darů
zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám Dárce a jejich osobám blízkým.

2.1.4 Při porušení ustanovení v čl. 2.1.1 až 2.1.3 je Dárce zejména oprávněn stanovit
Obdarovanému přiměřenou íhůtu pro nápravu tohoto porušení a po marném uplynutí
této lhůty odstoupit od Smlouvy nebo ji z důležitého důvodu vypovědět. Stanovení lhůty
je zbytečné, pokud se jedná o závažné porušení ustanovení v čl. 2.1.1 až 2.1.2.
V případě odstoupení od Smlouvy nebo jejího vypovězení podle čl. 2.1.4 není Dárce
povinen nahradit Obdarovanému škody, které vznikly v důsledku takového odstoupení
nebo vypovězení.

2.1.5 V případě odůvodněného podezření na podstatné porušení ustanovení v čl. 2.1.1 až
2.1.3 může Dárce požádat Obdarovaného, aby mu Obdarovaný poskytl všechny
potřebné informace a podklady a umožnil právněnému po přiměřeném předběžném
oznámení prohlédnout si jeho prostory, aby mohl Dárce zkontrolovat dodržování
ustanovení v čl. 2.1.1 až 2.1.3 Obdarovaným. Dárce může touto kontrolou také pověřit
třetí stranu, např. auditora, který je zavázán mlčenlivostí. Při kontrole podle tohoto
ustanovení budou dodržována ustanovení na ochranu osobních údajů i obchodní
a firemní tajemství. Práva na kontrolu z ostatních ustanovení této Smlouvy zůstávají
nedotčena.
Dodržování sociálních a ekologických standardů

2.1.6 Dodržování mezinárodně uznávaných minimálních sociálních a ekologických standardů
Obdarovaným je důležitým základem spolupráce mezi Smluvními stranami. Proto se
Obdarovaný zavazuje dodržovat při své obchodní činnosti zejména minimální standardy
sepsané v Etickém kodexu Dárce, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Obdarovaný
uznává zde sepsaná ustanovení jako základ Smlouvy.

3. Ochrana osobních údajů

3.1 Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající mají
důvěrný charakter.

3.2 Důvěrné informace jsou zejména všechny provozně ekonomické, osobní, technické,
právní, daňové a jiné informace, které se vztahují ke Smluvním stranám. Za důvěrné
informace se rovněž považují jakékoli jiné informace, o nichž Dárce a/nebo Obdarovaný
prohlásí, že je považuje za důvěrné pro účely této Smlouvy.

3.3 Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:

(a) byly Smluvní straně známy již předtím, než se o nich dozvěděla sdělením druhé
Smluvní strany,

(b) byly zpřístupněny Smluvní straně nezávisle na sdělení druhé Smluvní strany, a to
na základě vlastních rešerší,

(c) Smluvní strana obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení
ohledně použití nebo předání takových informací, nebo

Obdarovaný árce



Strana 4 (celkem 7)

(d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo
bez podnětu Smluvní strany.

3.4 Obdarovaný a Dárce nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu druhé
Smluvní strany zpřístupnit důvěrné informace dle tohoto článku 3 třetím osobám.
Porušení této povinnosti nepředstavuje případ, kdy jsou informace zpřístupněny
při plnění závazků z této Smlouvy poradcům nebo dodavatelům, avšak pouze v rozsahu
nezbytném pro plnění této Smlouvy a za podmínky existence povinnosti k zachovávání
mlčenlivosti a důvěrnosti informací i ze strany těchto osob. Porušení této povinnosti
nepředstavuje zveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru sm!uv“), anebo
v rámci plnění zákonné informační povinnosti Obdarovaným jako povinným subjektem.

3.5 Obdarovaný se zavazuje, že nebude uvádět své obchodní vztahy s Dárcem navenek
jako referenci (např. odpovídajícím odkazem na internetových stránkách, ve firemních
prezentacích a/nebo obchodních zprávách, publikacích, tiskových prohlášeních nebo
v rámci jiných zveřejnění, ať již jakéhokoli druhu) a ani jinak nebude užívat logo Dárce
ve svých propagačních materiálech bez předchozího písemného souhlasu Dárce.

3.6 Ustanovení tohoto článku Smlouvy platí i po ukončení této Smlouvy.

4. Smluvní pokuta

4.1 V případě, že Obdarovaný poruší kteroukoliv povinnost dle čl. 1.9, čl. 2 a/nebo čl. 3.4
této Smlouvy, je povinen uhradit Dárci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé
jednotlivé porušení. Nárok Dárce na náhradu škody tím není dotčen. Smluvní pokutu
uhradí Obdarovaný bezhotovostním převodem na bankovní účet Dárce uvedený
v záhlaví této Smlouvy, a to do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy Dárce.

5. Komunikace Smluvních stran

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá komunikace mezi nimi bude probíhat e-
mailem bez zaručeného elektronického podpisu (nevztahuje se na změnu a ukončení
Smlouvy) a/nebo prostřednictvím doporučeného dopisu zasílaného na adresu sídla
příslušné Smluvní strany uvedenou v obchodním rejstříku nebo prostřednicvím Adobe
Sign.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se e-mail bez zaručeného
elektronického podpisu zaslaný v souladu s tímto článkem 5 považuje za písemnou
formu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se toto jejich ujednání nevztahuje
na případy, kdy je písemná forma vyžadována příslušným právním předpisem, a dále
na změny této Smlouvy, které musejí být i nadále prováděny písemně formou dodatku
podepsaného oběma Smluvními stranami.

5.3 Pro účely této Smlouvy se Smluvní strany dohodly na tom, že pro komunikaci
prováděnou e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude užívat pouze e-
mailových adres, které jsou pro každou ze Smluvních stran uvedeny v záhlaví této
Smlouvy.

Obdarovaný Dárce



Strana 5 (celkem 7)

6, Zákaz započtení a postoupení

6.1 Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný není oprávněn bez předchozího písemného
souhlasu Dárce postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli
pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, nebo práva a/nebo povinnosti vzniklé
na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou.

6.2 Smluvní strany se dále dohodly, že Obdarovaný není oprávněn provést jednostranné
započtení jakékoli své pohledávky vzniklé na základě anebo v souvislosti s touto
Smlouvou proti pohledávkám Dárce vzniklých z této Smlouvy.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že Dárce je oprávněn jednostranně započítat jakékoli své
splatné pohledávky za Obdarovaným vyplývající z této Smlouvy vůči pohledávkám
Obdarovaného za Dárcem, a to i vůči pohledávkám, které nejsou splatné.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že Dárce i Obdarovaný jsou oprávněni plnit své peněžité
závazky či dluhy vyplývající z této Smlouvy i předčasně, tj. před jejich splatností.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních
stran. V případě, že vznikne povinnost tuto Smlouvu zveřejnit v registru smluv, bude tato
Smlouva pro Smluvní strany závazná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran a účinnosti nabude dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle Zákona
o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy dle předchozí
věty zajistí Obdarovaný ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této Smlouvy.
Obdarovaný bude Dárce písemně informovat o splnění této povinnosti nejpozději
ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, a to
oznámením na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Pokud Dárce
neobdrží do 20 kalendářních dnů ode dne uzavření této Smlouvy písemné oznámení
o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle předchozí věty, je po uplynutí této lhůty
oprávněn sám zajistit její uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv. V takovém
případě je o zveřejnění této Smlouvy oprávněn písemně informovat Obdarovaného
ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne uveřejnění této Smlouvy v registru smluv
oznámením na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany
prohlašují, že pro účely zveřejnění Smlouvy v registru smluv nepovažují skutečnosti
uvedené v této Smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), a udělují svolení
k zveřejnění Smlouvy v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně jejího předmětu
a nahrazuje veškeré předcházející dohody Smluvních strany týkající se předmětu této
Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda byly učiněny v písemné anebo ústní formě.

7.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
a podepsanými oběma Smluvními stranami.

7.4 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že za písemnou formu se na základě
této Smlouvy považuje rovněž uzavření, změna nebo zánik této Smlouvy učiněné
elektronicky prostřednictvím Adobe Sign. Kde se v této Smlouvě hovoří o jednání
prostřednictvím Adobe Sign, rozumí se tím jednání způsobem a prostřednictvím e-

luvních stran dle zvláštního ujednání Smluvních stran.

Dárce



Strana 6 (celkem 7)

7.5 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí
právním řádem České republiky.

7.6 Obdarovaný na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§ 1765 OZ.

7.7 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti
s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností
vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

7.8 Jestliže je kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné či nevynutitelné, anebo
se takovým stane v budoucnosti, nemá a nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost
ostatních ustanovení. Zároveň se Smluvní strany zavazují nahradit takovéto ustanovení
novým ustanovením, jehož ekonomický význam bude odpovídat neplatnému anebo
nevynutitelnému ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po doručení výzvy jedné
ze Smluvních stran.

7.9 Pokud by byla tato Smlouva shledána neplatnou jako celek, zavazují se Smluvní strany
bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která bude v co největší možné
míře vycházet z podmínek této Smlouvy a která se bude v co největší možné míře blížit
hospodářskému účelu této Smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod
neplatnosti a plnění přijatá na základě této Smlouvy budou započítána na plnění
Smluvních stran dle nové smlouvy.

7.10 Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této dohodě,
vyjma údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů, byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání.

7.11 Obdarovaný prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze,
ve znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání byly
splněny. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. 268/11/21 Rady městské
části Praha 18 dne 30.06.2021.

7.12 Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Vzor předávacího protokolu
Příloha č. 2 - Etický kodex Lidi
Příloha č. 3 - Výpis z obchodního rejstříku Dárce pořízený ze sítě internet
Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku pro Lidi Holding s.r.o., statutární orgán Dárce
Příloha č. 5 - Specifikace Zboží

7.13 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, že ji neuzavřely
v tísni, ani za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční
podpisy.

7.14 Podpisy Smluvních stran na následující straně.

Obdarovaný Dárce



Strana 7 (celkem 7)

Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

0: smlouva byla právně schválena,
S' smlouva byla daňově schválena,
0' smlouva byla věcně schválena a
□ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / fiTprověření v systému IDprove není

vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu:

- p o v ^
Za Lidi Česká republika v.o.s. v Praze dne </ ^ ^

Podpis:
Jméno a příjmení:
Funkce:

Mart
jednatel j společníka
LidljHolding s.r.o.

Jméno a příjm
Funkce:

Podpis:

Za Městskou část Praha 18 v Praze dne

DárceObdarovaný


